F
R
A
M
E
4/
u/
in

W/Satz
Bestellnummer VE
Stück
N27 2500 + 30/– 20 % 1610 1930 1,95
(200 mT, 25 kHz, 100 ˚C)
B66350-G-X127 250
Werk-
stoff
g
mm
AL-Wert
ca.
nH
µe Bestellnummer VE
Stück
N27 0,50 ± 0,05 275 177 B66350-G500-X127 250
1,00 ± 0,05 170 109 B66350-G1000-X127
1,50 ± 0,05 125 80 B66350-G1500-X127
Werkstoff Zusammenhang
Luftspalt – AL-Wert
Berechnung der „Sättigungsstromstärke“
K1 (23 ˚C) K2 (23 ˚C) K3 (23 ˚C) K4 (23 ˚C) K3 (100 ˚C) K4 (100 ˚C)

N27 3200 + 30/– 20 % 1480 2700 3,10
(200 mT, 25 kHz, 100 ˚C)
B66347-G-X127 200
N67 3500 + 30/– 20 % 1620 2700 10,50
(200 mT, 100 kHz, 100 ˚C)
B66347-G-X127
Werk-
stoff
g
mm
AL-Wert
ca.
nH
µe Bestellnummer VE
Stück
N27 1,00 ± 0,05 257 119 B66347-G1000-X127 200
1,50 ± 0,05 190 88 B66347-G1500-X127
Werkstoff Zusammenhang
Luftspalt – AL-Wert
Berechnung der „Sättigungsstromstärke“
K1 (23 ˚C) K2 (23 ˚C) K3 (23 ˚C) K4 (23 ˚C) K3 (100 ˚C) K4 (100 ˚C)

Spulenkörper
Material: Polyterephthalat GV (UL 94 V-0, Isolierstoffklasse nach IEC 85:
F max. Betriebstemperatur 155 ˚C), Kennfarbe schwarz
Lötbarkeit: nach IEC 68-2-20, Prüfung Ta, Methode 1 (Alterung 3): 235 ˚C, 2 s
Lötwärmebeständigkeit: nach IEC 68-2-20, Prüfung Tb, Methode1B: 350 ˚C, 3,5 s
Bewicklung: siehe Seite 158
Spulenkörper Bestellnummer VE
Kammern AN
mm2
lN
mm
AR-Wert
µΩ
Stifte
Stück
1 127 68,5 18,6 18 B66348-A1018-T1 100
Vergußbecher siehe Seite 447 B66348-A2001-T 100
ER 42/22/15
Zubehör B66348
F

W/Satz
Bestellnummer VE
Stück
N27 5700 + 30/– 20 % 1550 4630 3,62
(200 mT, 25 kHz, 100 ˚C)
B66377-G-X127 180
Werk-
stoff
g
mm
AL-Wert
ca.
nH
µe Bestellnummer VE
Stück
N27 0,50 ± 0,05 608 164 B66377-G500-X127 180
1,00 ± 0,05 343 93 B66377-G1000-X127
1,50 ± 0,05 245 66 B66377-G1500-X127
Werkstoff Zusammenhang
Luftspalt – AL-Wert
Berechnung der „Sättigungsstromstärke“
K1 (23 ˚C) K2 (23 ˚C) K3 (23 ˚C) K4 (23 ˚C) K3 (100 ˚C) K4 (100 ˚C)

Berechnungsfaktoren (Formeln siehe Seite 437)
Gültigkeitsbereich: K1, K2: 0,10 mm < s < 3,50 mm
K3, K4: 130 nH < AL < 1300 nH
Werk-
stoff
AL-Wert
nH
µe AL1min
nH
PV
W/Satz
Bestellnummer VE
Stück
N27 3500 + 30/– 20 % 1350 3240 5,38
(200 mT, 25 kHz, 100 ˚C)
B66391-G-X127 120
Werkstoff Zusammenhang
Luftspalt – AL-Wert
Berechnung der „Sättigungsstromstärke“
K1 (23 ˚C) K2 (23 ˚C) K3 (23 ˚C) K4 (23 ˚C) K3 (100 ˚C) K4 (100 ˚C)

N27 5600 + 30/– 20 % 1560 4480 4,40
(200 mT, 25 kHz, 100 ˚C)
B66357-G-X127 100
N67 5750 + 30/– 20 % 1600 4480 14,90
(200 mT, 100 kHz, 100 ˚C)
B66357-G-X167
Werk-
stoff
g
mm
AL-Wert
ca.
nH
µe Bestellnummer VE
Stück
N27 0,50 ± 0,05 620 173 B66357-G500-X127 100
1,00 ± 0,05 360 100 B66357-G1000-X127
Werkstoff Zusammenhang
Luftspalt – AL-Wert
Berechnung der „Sättigungsstromstärke“
K1 (23 ˚C) K2 (23 ˚C) K3 (23 ˚C) K4 (23 ˚C) K3 (100 ˚C) K4 (100 ˚C)